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Nr 33.
Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1933 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fort
satt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa 
av banken utgivna sedlar med guld.

I en den 5 maj 1933 dagtecknad proposition nr 248, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att riks
banken må för tiden från och med den 21 maj till och med den 15 juni 
1933 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken 
utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksban
ken att, örn förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämn
da tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Enligt riksdagens beslut (skrivelse nr 54) är riksbanken för närvaran
de befriad från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med 
guld för tiden till och med den 20 maj 1933.

Fullmäktige i riksbanken hava hemställt örn fortsatt befrielse för riks
banken från sedelinlösningsskyldigheten till och med den 15 juni 1933.

Departementschefen, som förordat beslut i överensstämmelse med full
mäktiges förslag, bar i likhet med fullmäktige förutsatt, att frågan om 
sedelinlösningsskyldigheten kommer att ännu en gång bliva föremål för 
prövning av innevarande års riksdag, vilken därvid blir i tillfälle att taga 
ställning till frågan örn de allmänna riktlinjerna för vårt lands penning
politik.

Med hänvisning till vad departementschefen yttrat hemställer ut
skottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågava
rande proposition.

Stockholm den 11 maj 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Gustafsson i Stensholm, Lindley, Lindgren, 

Stendahl, Bjurström och Bodin;

från andra kammaren: herrar Leffler, Bäcklund, Laurén, Lovén, Johansson i Sollefteå, 
Wikström, Andersson i Falkenberg och Pettersson i Rosta.
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